
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 24.04.2023г.    г. Тайшет     №366 
 
О проведении сезонной ярмарки «Зелёный 
базар» в 2023 году на территории 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
 

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнение 
работ, оказание услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года 
№284-пп, руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Провести сезонную ярмарку «Зелёный базар» в 2023 году (далее – ярмарка) на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение». 

2. Утвердить примерный перечень товаров, реализуемых на ярмарке, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить места проведения ярмарки, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

4. Установить период проведения ярмарки: с 16 мая 2023 года по 15 августа 2023 
года. 

5. Установить режим работы ярмарки: с 8.00 до 20.00 часов по местному времени. 
6. Рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли и 

общественного питания всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям 
принять участие в распродаже на ярмарке продовольственных товаров, сельхозпродукции. 
Желающие принять участие в ярмарке, подают заявку администратору Муниципального 
бюджетного учреждения «Городское хозяйство» по форме согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению, и заключают с ним договор о предоставлении места в 
соответствии со схемой размещения торговых мест согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению. 

7. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской 
области в Тайшетском и Чунском районах (Спасска Л.Н.), Отделу внутренних дел России 
по Тайшетскому району (Кравченко О.В.), Областному государственному бюджетному 
учреждению Тайшетская станция по борьбе с болезнями животных (Макарова О.В.) 
осуществлять контроль за соблюдением участниками ярмарки санитарно-
эпидемиологических Правил и правил продажи отдельных видов товаров. 



8. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (В.Д. Бычкова) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Заика Н.А. 
тел.2-04-41 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 24 апреля 2023 года №366 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
 

Продукции частного подворья, реализуемых на сезонной ярмарке «Зелёный базар»  
в 2023 году 

На земельном участке, расположенном по адресу: город Тайшет, микрорайон 
Новый, в 50 метрах юго-западнее дома №10 
 
Сельхозпродукция: 
овощи; 
фрукты; 
цветы; 
рассада; 
саженцы; 
семена, выращенные на приусадебном участке. 
Продукция пчеловодства. 
Заготовки леса (кроме консервирования). 
Ремесленные изделия собственного производства. 
 
Запрещена торговля: 
продовольственными товарами; 
непродовольственными товарами: одеждой, бельём, обувью, канцелярскими товарами, 
галантереей, парфюмерно-косметическими товарами, товарами хозяйственного и 
бытового назначения, рыболовными товарами. 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 24 апреля 2023 года №366 

 
Перечень 

мест проведения сезонной ярмарки «Зелёный базар» в 2022 году на территории 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 

 
На земельном участке, расположенном по адресу: город Тайшет, микрорайон 

Новый, в 50 метрах юго-западнее дома №10 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 24 апреля 2023 года №366 

«Администратору сезонной ярмарки» 
 

ЗАЯВКА 
на участие в сезонной ярмарке «Зелёный базар» 2021 года 

_____________________________________________________________________________ 
(полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, 

_____________________________________________________________________________ 
в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая 

 
_____________________________________________________________________________ 

форма юридического лица - для юридических лиц, фамилия, 

 
_____________________________________________________________________________ 

имя и (в случае, если имеется) отчество - для индивидуального 

 
_____________________________________________________________________________ 

предпринимателя и гражданина) 

 
_____________________________________________________________________________ 

(место нахождения - для юридических лиц, место жительства и 

 
_____________________________________________________________________________ 

регистрации - для индивидуального предпринимателя и гражданина) 
 

предлагает(ю) заключить договор о предоставлении торгового места на ярмарке «Зелёный  
базар» 2022 году, организованной администрацией Тайшетского городского поселения по 
адресу: город Тайшет, микрорайон Новый, в 50 метрах юго-западнее дома номер 10 
на срок _______________________________________________________________________ 
в целях _______________________________________________________________________ 

(продажи товаров) 

следующего ассортимента (перечня) ______________________________________________ 
(ассортимент реализуемых товаров) 

Перечень прилагаемых к заявке о предоставлении торгового места 
документов:___________________________________________________________________ 
_________________________ _______________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество)   (подпись заявителя либо  заявителя либо его представителя) 
 
 

"__"___________20__года 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 24 апреля 2023 года №366 

 
Схема размещения торговых мест ярмарки «Зелёный базар», 

расположенной в городе Тайшете, микрорайон Новый, в 50 м юго-западнее дома №10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 


